
5. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Svědci: Bulawa před tragickou nehodou vypil
asi litr vína
Třicetiletý Zdeněk Bulawa vypil
podle svědků v noci před tragickou říjnovou nehodou přibližně
litr vína. Pak nasedl do svého mercedesu a v rychlosti okolo 130
kilometrů se srazil s policejním vozem. V něm zemřeli tři
policisté. Množství vypitého alkoholu potvrdila obsluha diskotéky
v Českém Těšíně, kde Bulawa v noci na 4. října popíjel. Okresní
soud v Karviné projednává případ od úterý.

   "Vypil nejméně sedmičku vína," řekl dnes ČTK státní zástupce. Výpovědi servírek a číšníka, které
dnes soudce během hlavního líčení přečetl, jeho odhad ještě překonaly. "Přišel do podniku okolo
23:00. U mě si postupně objednal dvakrát dvě deci vína," uvedla jedna ze servírek. Stejné množství si
Bulawa objednal i u další servírky. Navíc dvě láhve vína ke stolu, kde se podnikatel bavil se třemi
známými, přinesl číšník.

    Policisté Bulawovi po nehodě naměřili v krvi bezmála dvě promile alkoholu. On však popírá, že by
vypil takové množství vína. "Vypil jsem dvě skleničky. Měl jsem ale za sebou náročný den a nestihl
jsem se vydatně najíst," hájil se před soudem muž obžalovaný z ublížení na zdraví s následkem smrti
a ohrožení pod vlivem návykové látky.

    U hlavního líčení dnes vypovídali svědci, kteří k místu nehody dorazili jako první a snažili se
pomoci umírajícím
policistům. "Uslyšel jsem ránu a vyběhl ven. Policejní auto začalo hořet. Vrátil jsem se pro hasicí
přístroj a plameny
uhasil," popsal situaci po nehodě noční hlídač nedalekého podniku. "Byl to strašný pohled. Jeden
policista bezvládně visel přes přední okno," dodal další svědek.

    Podle taxikáře, který jel kolem a snažil se obětem pomoci, dva ze policistů nejevili známky života.
"Ten, co seděl na zadním sedadle, ještě chrčel. Snažil jsem se ho vytáhnout, ale nešlo to. Když na
místo přijela záchranka, upozornil jsem je, že jeden ještě žije," popsal.

    Záchranář dodal, že hasiči policistu vyprostili. "Zajistili jsme všechny životní funkce. Při převozu
do nemocnice ještě žil," řekl zdravotník. Ani třetího policisté je ale nepodařilo zachránit.

    Bulawa u soudu konzumaci alkoholu přiznal. Připustil i, že jel rychle. Odmítá však vinu. Tvrdí, že
se kolizi snažil
zabránit. Jeho právní zástupce uvedl, že minimálně část viny nese i policejní řidič, který podle něj
nezastavil na stopce a nedal Bulawovi přednost. Žaloba je zase postavena na tom, že mercedes
nesvítil. To potvrdili už v úterý dva svědci. I ti dnešní před soudem řekli, že si nejsou vědomi toho, že
by havarované vozy měly zapnuté světla.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz



